

I. Schuldverschreibungen inländischer Emittenten

3j) Brutto-Absatz stücknotierter Schuldverschreibungen

Mio € Kurswert

Zeit	Strukturierte Produkte					Sonstige strukturierte Schuldverschreibungen (u.a. Credit Linked Notes, Wandel- und Optionsanleihen)	Sonstige stücknotierte Schuld- verschreibungen	Genuss- Scheine
	insgesamt	insgesamt	Zertifikate	Optionsscheine	Aktienanleihen			
Insgesamt								
2021	77 447	75 074	33 006	39 820	2 199	49	2 304	69
2022	84 118	79 080	27 032	50 045	1 743	260	4 987	52
2023	61 653	54 311	24 561	27 101	2 486	163	7 202	141
2024	90 752	86 036	44 661	36 246	4 991	139	4 593	122
2024 Febr.	5 846	5 570	2 128	2 835	596	12	275	–
März	5 831	5 501	1 914	3 121	455	11	283	48
April	5 284	5 225	2 257	2 454	461	53	59	–
Mai	4 601	4 469	1 762	2 284	423	0	132	–
Juni	6 882	6 766	1 813	4 535	415	2	116	–
Juli	7 152	6 979	1 922	4 660	386	11	123	50
Aug.	6 697	6 571	1 885	4 270	415	0	126	–
Sept.	4 363	4 337	1 957	2 006	346	28	26	–
Okt.	5 831	5 432	2 270	2 827	335	0	399	–
Nov.	4 900	4 776	1 814	2 582	380	0	124	–
Dez.	25 910	24 970	22 623	2 178	164	4	940	–
2025 Jan.	6 748	6 106	2 948	2 631	517	10	642	–
Febr.	6 293	5 948	2 209	3 222	492	26	345	–
März	6 505	5 758	2 241	3 045	472	0	714	32
Bankschuldverschreibungen								
2020	27 762	26 578	14 672	10 786	1 052	68	1 184	–
2021	26 928	26 429	19 623	4 881	1 876	49	498	–
2022	31 490	26 620	17 886	6 946	1 528	260	4 870	–
2023	32 251	25 050	18 246	4 318	2 328	157	7 201	–
2024 Febr.	2 796	2 521	1 550	366	592	12	275	–
März	2 548	2 265	1 377	429	451	8	283	–
April	2 427	2 368	1 435	430	450	53	59	–
Mai	2 137	2 005	1 270	337	398	0	132	–
Juni	2 022	1 907	1 176	320	408	2	116	–
Juli	2 135	2 012	1 269	352	381	11	123	–
Aug.	2 224	2 098	1 325	359	413	0	126	–
Sept.	1 775	1 749	1 063	319	340	27	26	–
Okt.	2 603	2 204	1 483	393	328	0	399	–
Nov.	2 177	2 053	1 272	404	377	0	124	–
Dez.	2 659	1 719	1 192	363	164	0	940	–
2025 Jan.	3 320	2 679	1 697	459	512	10	641	–
Febr.	2 761	2 416	1 485	445	462	23	345	–
März	3 274	2 559	1 600	498	461	0	714	–
Anleihen von Unternehmen (Nicht-MFIs) ¹⁾								
2021	50 519	48 645	13 382	34 939	324	–	1 805	69
2022	52 629	52 460	9 146	43 098	215	–	117	52
2023	29 402	29 261	6 315	22 782	157	6	0	141
2024	60 845	60 723	28 703	31 866	145	9	0	122
2024 Febr.	3 050	3 050	577	2 468	4	–	–	–
März	3 284	3 236	537	2 692	4	3	–	48
April	2 857	2 857	821	2 025	11	–	–	–
Mai	2 464	2 464	492	1 947	25	–	–	–
Juni	4 859	4 859	638	4 215	6	–	0	–
Juli	5 017	4 967	653	4 309	6	–	–	50
Aug.	4 473	4 473	560	3 911	3	–	–	–
Sept.	2 587	2 587	893	1 687	6	2	0	–
Okt.	3 229	3 229	787	2 434	8	–	–	–
Nov.	2 723	2 723	542	2 177	3	–	0	–
Dez.	23 251	23 251	21 431	1 816	1	4	–	–
2025 Jan.	3 428	3 427	1 250	2 171	5	–	1	–
Febr.	3 533	3 533	723	2 777	30	3	–	–
März	3 231	3 199	641	2 547	11	–	0	32

¹ Einschließlich grenzüberschreitender konzerninterner Verrechnungen.